"r,ÊI}Ii{*EãB/
.,. /'i':
I,^\-1 ':.

*oj.I
.! ' :. .. ,,!

I
CÂíUARA íVIUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

zli s 249

REQUERIMENTO N'057/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Gâmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo na letra l, § 3", Art.94 do
regimento interno, propôe ao egregio Plenário, que seja encaminhada ao Executivo
Municipal o seguinte requerimento:

Convocação para quê o Prefeito Municipal, compareça na Sessão Legislativa do
dia 12íA612025 com a finalidade de esclarecer quanto o impacto financeiro para a criação
de novos cargos em janeiro de 2025

Justificativa:

lnicialmente convocamos a contadora para comparecer nessa casa, pois
gostaríamos de entender de forma técnica o que ocorreu. Criaram um subterfugio para que
ela nâo comparêça.

Dessa forma é preciso que o Prefeito explique os efeitos financeiros, seja no
aumênto de gastos, na diminuição de receitas ou em outras alteraçÕes oÍçamentárias,
permitindo que os orgãos competentes avaliem a viabilidade e a responsabilidade fiscal.

Os indícios levam a acreditarmos que o impacto apresentado não estava
correto, é necessário que o Prefeito venha pessoalmente nessa casa para falar do assunto.

General Câmara, 03 de junho de 2Q25

Lucas
Bancada PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Gâmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: A2.401.42AA00í-71 - e-mail: camara@camara-gc.com

t,